

URZĄD MIASTA

59-220 LEGNICA

Plac Słowiański 8

IM.RZP.271.6.1.8.2022

Legnica, 31.03.2022r.

**Wszyscy
Wykonawcy**

Dotyczy: Wybór Wykonawcy zadania pn. "**Likwidacja dzikich wysypisk – rekultywacja gruntów**".

W związku z wniesionymi przez Wykonawcę zapytaniami do specyfikacji warunków zamówienia w ww. postępowaniu zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 – tekst jednolity z późn. zm.) oraz pkt. XII „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 swz, **Zamawiający poniżej publikuje kolejne zapytania, na które odpowiedzi udzieli niezwłocznie.**

Zamawiający ponumerował zapytania kolejno – po udzielonych odpowiedziach na 3-y pytania z dnia 29.03.2022r. publikacja na stronie www.platformazakupowa.pl i BIP Zamawiającego w dniu 29.03.2022r.

Pytanie nr 4:

W nawiązaniu do wcześniej udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 2 w brzmieniu: „Zamawiający nie prowadzi zestawienie szczegółowego wagi zebranych odpadów z podziałem na poszczególne kody”, proszę o udostępnienie kopii protokołów odbioru poszczególnych prac. Informacje te będą z pewnością potrzebne innym wykonawcom do wyceny usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu przekazuje raporty wagowe przekazywanych odpadów, ponieważ protokoły odbioru nie zawierają żądanych informacji.

Pytanie nr 5
INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW Cz II pkt 15. Kto wskazuje bezrobotnych? Czy Wykonawca musi występować do UP o wskazanie takich osób?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że bezrobotni zatrudniani będą przez Zamawiającego, na podstawie skierowania otrzymanego z UP, zatem Wykonawca nie musi występować do UP o wskazanie ww. osób.

Pytanie nr 6
INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW Cz III pkt 1 ppkt 1) Zamawiający wskazuje załącznik nr 1 do Umowy. W przedłożonych dokumentach brak jest owego załącznika.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza/publikuje załącznik nr 1 do Umowy.

Pytanie nr 7

Czy Wykonawca obowiązany jest do wizji terenowej wraz z Zamawiającym potwierdzonej protokołem?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje obowiązku odbycia wizji lokalnej w trakcie trwania postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Zamawiający przypomina, że zgodnie z zapisami § 1 pkt 6 projektu umowy. Wybór technologii usunięcia odpadów, ustalenie zakresu rzeczowego prac oraz terminu ich wykonania określone będzie każdorazowo, przy każdej lokalizacji terenu do porządkowania, podczas przekazania danego terenu - protokołem typowania.

Pytanie nr 8

INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW Cz III pkt 1 ppkt 1) g) Proszę o doprecyzowanie zapisów dotyczących zestawienia z wagi. Czy mają być to zestawienia zbiorcze za dany miesiąc realizacji usługi, każdorazowo za każdy dzień pracy zbiorczo na wszystkie kody odpadów czy każdorazowo na każdy dzień i osobno na każdy kod odpadu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że raport wagowy ma dotyczyć każdego przeprowadzonego transportu odpadu z podziałem na kody oraz umożliwić identyfikację pojazdu wraz z kodami odpadów i wagą oddawanych odpadów. Raport ma być przekazany Zamawiającemu w formie zbiorczej do każdego protokołu odbioru przekazanego terenu do porządkowania i każdego przeprowadzonego transportu. W przypadku porządkowania/przekazania kilku lokalizacji w jednym protokole, raport może dotyczyć jednego dnia roboczego. Wykonawca musi udokumentować każdy transport, każdy wjazd na wysypisko i każdy – np. wszystkie z danego dnia dokumenty wagowe i zestawienia wygenerowane z systemu BDO umożliwiające identyfikację pojazdu wraz z kodami odpadów i wagą oddawanych do Instalacji Komunalnej odpadów i przekazać je Zamawiającemu przy podpisywaniu protokołu odbioru.

Pytanie nr 9

INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW Cz III pkt 1 ppkt 1) h) przekazywanie dokumentacji ma następować na bieżąco czy ma stanowić załącznik do ewentualnego protokołu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że **každorazowo** Wykonawca przekaze Zamawiającemu dokumentację fotograficzną, wykonaną „przed” i „po” usunięciu wysypiska - w formie elektronicznej i papierowej, oryginał zestawienia z wagi (raport wagowy), zestawienia wygenerowanego z systemu BDO umożliwiającego identyfikację pojazdu wraz z kodami odpadów i wagą oddawanych do Instalacji Komunalnej odpadów- po zrealizowaniu każdego zadania oraz ma obowiązek dostarczenia wyżej wymienionych dokumentów Zamawiającemu przy podpisywaniu protokołu odbioru.

Pytanie nr 10

INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW Cz III pkt 1 ppkt 2) b) czy zabezpieczenie w materiały takie jak: rękawice i kamizelka, klasyczne robocze okulary ochronne, szufle, łopaty, grabie, miotły, szpikulce, chwytaki do zbierania odpadów ma być jednorazowe? Czy w ramach realizacji wykonywanych prac pracownicy mają otrzymywać „zestaw” materiałów w każdym dniu pracy. Ustalenie tych danych jest niezbędne do prawidłowego skalkulowania kosztów pochodnych do ustalenia stawki jednostkowej.

Odpowiedź:

Zgodnie z tiretem 5 Cz III pkt 1 ppkt 2) b) instrukcji dla wykonawców szufle lub łopaty, grabie, miotły, szpikulce lub chwytaki do zbierania śmieci powinny być w ilości min. 3 na całą grupę osób bezrobotnych. Wyżej wymienione narzędzia oraz okulary ochronne i kamizelki wydawane i odbierane są w każdym dniu pracy, natomiast rękawice wydawane są w pierwszym dniu rozpoczęcia prac i uzupełniane według potrzeb w przypadku zniszczenia lub zgubienia.

Pytanie nr 11

INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW Cz III pkt 1 ppkt 3) Proszę o wyjaśnienie zapisu tego punktu. Czy w przypadku wykorzystania większej ilości worków Zamawiający zwróci Wykonawcy koszty dodatkowego wyposażenia w worki? Czy w przypadku wyczerpania limitu odbioru 550 Mg odpadów i nie wykorzystaniu worków Wykonawca pozostałe worki będzie obowiązany przekazać Zamawiającemu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca jest zobowiązany do zabezpieczenia i przekazania zamawiającemu worków na odpady w ilości wymienionej w specyfikacji niezależnie od świadczenia usługi porządkowania.

Wykonawca odrębnie winien wkalkulować niezbędną ilość worków na odpady do uporządkowania wszystkich zleconych terenów do wysokości limitu wagowego. W przypadku nie wykorzystania worków wyliczonych w kalkulacji Wykonawca nie będzie zobowiązany do ich przekazania Zamawiającemu.

Pytanie nr 12

INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW Cz III pkt 4 ppkt 1.2) Proszę o wskazanie minimalnej ilości wody jaką Wykonawca musi zapewnić osobom wykonującym prace porządkowe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania bezwzględnie przepisów BHP- również tych związanych z zaopatrywaniem pracowników w wodę pitną zgodnie ze szczegółowymi przepisami BHP dotyczącymi poruszanej kwestii.

Pytanie nr 13

INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW Cz III pkt 4 ppkt 1.4) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wskazywania miejsca przybycia osobom wykonującym prace porządkowe na dzień przed realizacją usługi i wówczas na miejscu Wykonawca będzie rozdysponowywał materiały niezbędne do ich pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość wskazywania na dzień przed realizacją usługi miejsce przybycia osobom wykonującym prace społeczne.

Pytanie nr 14

INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW Cz III pkt 4 ppkt 1.6) Czy w ramach realizacji zadania Wykonawca ma obowiązek wyposażyć osoby wykonujące prace porządkowe (z UP) w odpowiednią odzież roboczą? (np. buty z podeszwą antyprzebiociową?)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca ma obowiązek wyposażyć osoby wykonujące prace porządkowe (z UP) w materiały wskazane w SWZ.

Pytanie nr 15

INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW Cz III pkt 4 - Kto ponosi koszty ubezpieczenia OC pracowników wykonujących prace użyteczne skierowanych do pracy przez UP?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pracownicy wykonujących prace użyteczne skierowani do pracy przez UP są zatrudnieni przez Zamawiającego, na którym ciąży obowiązeki pracodawcy.

Kosztów ubezpieczenia OC nie ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 16

Czy w ramach zapisów ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych Zamawiający wymaga posiadania sprzętu spełniającego warunki z ustawy, jeśli tak proszę wskazać rodzaje pojazdów i ich ilość.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca w związku z rodzajem prowadzonej działalności jest zobowiązany do stosowania przepisów ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych.

Pytanie nr 17

W ramach należytego zabezpieczenia interesu stron wnioskujemy o wprowadzenie zapisu do umowy o treści: „Przed naliczeniem kar umownych Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do złożenia w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania pisemnych wyjaśnień”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanego zapisu w umowie.

Pytanie nr 18

W § 8 ust. 3 Projektu Umowy wnioskujemy o dodanie zapisu: „Z zastrzeżeniem art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. W dobie pandemii zastosowanie tego zapisu ma istotne znaczenia w sposób należyty zabezpieczający interes obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanego zapisu w umowie.

Pytanie nr 19

W § 9 Projektu Umowy proponujemy dodanie zapisu / zmianę zapisu w zakresie wniesienia należytego wykonania umowy: „Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 3 % całości wynagrodzenia umownego brutto wynoszącego zł (słownie złotych):

za przedmiot umowy w jednej lub kilku formach (należy podkreślić odpowiednią formę zabezpieczenia):

- 1) pieniądzu,
- 2) poręczeniach bankowych,
- 3) gwarancjach bankowych,
- 4) gwarancjach ubezpieczeniowych,
- 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

W przypadku wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w poręczeniach bankowych, gwarancjach bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych lub poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości musi być ono ważne do daty 30 dni późniejszej od daty wystawienia protokołu końcowego odbioru prac.

Przekazanie następuje na piśmie wraz z odrębnym pismem z upoważnieniem do dysponowania przez Zamawiającego złożonym zabezpieczeniem w formie gotówki, przelewem na konto Zamawiającego w celu zabezpieczeniu wszelkich roszczeń Zamawiającego wobec Wykonawcy, które wynikają z umowy, w szczególności o wykonanie umowy o naprawienie szkody na skutek jej niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, a także roszczenia o zapłatę kar umownych.

2. Zamawiający wskaże miejsce zdeponowania zabezpieczenia w dniu podpisania umowy."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanego zapisu w umowie. Zapisy dotyczące zapisu w zakresie wniesienia należytego wykonania umowy zostały zawarte w punkcie XIV. IDW oraz § 9 Projektu Umowy, które w pełni wyczerpują

Pytanie nr 20

Czy Wykonawca ma obowiązek zapewnić zaplecze socjalne dla osób wykonujących prace społecznie użyteczne?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca jest obowiązany zapewnić osobom wykonującym prace społecznie użyteczne warunki zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 21

Kto będzie zatwierdzał godziny pracy osób wykonujących prace społecznie użyteczne?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że osoba nadzorująca ze strony Zamawiającego będzie zatwierdzała godziny pracy osób wykonujących prace społecznie użyteczne.

Pytanie nr 22

Prosimy o dokładne sprecyzowanie w jaki sposób Wykonawca ma zapewnić bezpieczne warunki pracy wykonujących prace społecznie użyteczne, jeżeli nadzór nad tymi osobami będzie pełnił pracownik wyznaczony przez Urząd Miasta Legnica, a w tym czasie nie będzie przedstawiciela Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca ma zapewnić bezpieczne warunki pracy wykonujących prace społecznie użyteczne, zgodnie z przepisami BHP.

Pytanie nr 23

Proszę o informacje czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał bazę magazynowo transportową.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawcę obowiązują wymogi i warunki zgodnie SWZ.

Pytanie nr 24

Proszę o informacje czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał umowę z Instalacją Komunalną na zagospodarowanie odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpady winny być zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz wymogami i warunkami zgodnie SWZ.

Pytanie nr 25

Proszę o informacje czy prace związane z usuwaniem odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania z terenów wytypowanych przez Zamawiającego będą realizowane wspólnie przez pracowników Wykonawcy wraz z osobami wykonującymi prace społecznie użyteczne?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do dopuszcza realizowanie zadania wspólnie przez pracowników Wykonawcy wraz z osobami wykonującymi prace społecznie użyteczne, po ustaleniu z Zamawiającym według bieżących potrzeb.

W związku z niezbędnym czasem do przygotowania odpowiedzi oraz sporządzenia oferty Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 – tekst jednolity z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 swz, jak niżej:

- pkt. XV. ppkt.1

z:

1. Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 03.05.2022r.**, (jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert), przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

na:

1. Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 05.05.2022r.**, (jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert), przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

- pkt XVII. ppkt 1.:

Z:

(...) 1. Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/> w terminie **do dnia 04.04.2022r. do godziny 12.00**

Na:

(...) 1. Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/> w terminie **do dnia 06.04.2022r. do godziny 12.00**

- pkt XVII. ppkt 3.:

Z:

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert zgodnie z informacją zawartą w Ogłoszeniu w BZP za pośrednictwem: na platformazakupowa.pl w dniu **04.04.2022r. o godzinie 12.10**

Na:

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert zgodnie z informacją zawartą w Ogłoszeniu w BZP za pośrednictwem: na platformazakupowa.pl w dniu **06.04.2022r. o godzinie 12.10.**

Wprowadzona niniejszym pismem zmiana terminu składania i otwarcia ofert prowadzi do istotnej zmiany treści ogłoszenia i stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

Załączniki:

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia BZP.
2. Raporty wagowe przekazywanych odpadów.
3. Załącznik nr 1 do umowy.

Z up. Prezydenta Miasta
Jadwiga Zienkiewicz
(Zastępca Prezydenta)